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Nr. 689, 2020 m. balandžio 26 d. 
 

III VELYKŲ SEKMADIENIS 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

Jie pažino Jėzų, kai jis laužė duoną.  
(Lk 24, 13-35) 
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 Prisikėlęs Jėzus, prisiartindamas 
prie mūsų ir keliaudamas kartu su 
mumis, tetrokšta vieno: dovanoti sa-
vo Žodį, kaip Šventosios Dvasios 
ugnį, visuomet naują, kokį davė 
mokiniams, kaip jį kelyje į Emausą 
aiškino dviems mokiniams, kad šis 
Žodis visada liktų gyvas ir veiksmin-
gas. Jis trokšta apšviesti mūsų protą, 
pagilinti tikėjimą bei viltį, nori už-
degti mūsų širdis meilės liepsna, kad 
ir mes galėtume pasakoti visiems, 
kas mums „nutiko kelyje“ (Lk 24, 35). 

Bernardinai.lt 

muose. Vatikano dokumentuose 
(Dei Verbum) yra pasakyta: „Bažny-
čia visuomet gerbė Dievo Raštą, 
kaip ir patį Viešpaties Kūną, nesi-
liaudama, ypač šventoje liturgijoje, 
imti ir teikti tikintiesiems gyvybės 
duoną tiek nuo Dievo Žodžio, tiek 
nuo Kristaus Kūno stalo“. Yra vie-
nintelis stalas, Jėzus – Žodis ir Jėzus 
– Eucharistija. Šių dviejų tikrovių 
negalima atskirti. Pirmiau reikia 
„valgyti“ Jėzų – Žodį, Juo tikėti ir Jį 
priimti ir tik po to valgyti Jėzų, kaip 
amžinojo gyvenimo duoną. 

„JIE PAPASAKOJO, KAS JIEMS 
ATSITIKO KELYJE IR KAIP JIE 
PAŽINO JĖZŲ, KAI JIS LAUŽĖ 
DUONĄ“ (LK 24, 13–35). 
 

Evangelijos skaitinį komentuoja  
Vincas Kolyčius 

 
 „Argi mūsų širdys nebuvo užsi-
degusios, kai Jis mums kalbėjo ir 
atvėrė Raštų prasmę?“ 
 Tai buvo nusivylusių ir liūdnų 
Jėzaus mokinių žodžiai, keliaujant į 
Emauso miestelį. Eidami jie ginčijosi 
ir kalbėjo, kad jie tikėjosi, jog Jėzus 
atpirksiąs Izraelį, o dabar Jį nukryžia-
vo ir visos viltys pražuvo. Pasirodo 
pats Jėzus, kurio jie neatpažįsta ir 
paklausia: „Apie ką kalbate?“ Ar ne 
dažnai, kai ir mes esame nusivylę, 
galvodami, kad Dievas neišklauso 
mūsų maldų, pradedame abejoti, skų-
stis, Jis ir mūsų paklausia: „Apie ką 
kalbate?“ 
 Ir tas pats Jėzus ,,nepažįstamas 
pakeleivis“, aiškino jiems, kas „vi-
suose Raštuose apie Jį pasakyta“. Per 
kiekvienas šv. Mišias kartojasi Emau-
so patirtis – Žodžio liturgija, po to – 
Eucharistinė puota. Kaip svarbu yra 
atkreipti dėmesį į Žodį, skaitomą Mi-
šių metu. Geriausia būtų, kad visi, 
prieš ateidami į Mišias, pasiskaitytu-
me tos dienos Mišių skaitinius na-

DIEVAS IEŠKO MŪSŲ KIEKVIENAME KELYJE 
 

„Emauso vietovė nėra tiksliai nustatyta. Yra keletas versijų. 
Tai leidžia manyti, kad Emausas yra kiekvienoje vietoje: ke-
lias, vedantis į jį, yra kiekvieno krikščionio, tiksliau, kiekvieno 
žmogaus, kelias. 
Viešpats pasaulio keliuose ieško paklydusių brolių ir sesių. 
Ten juos sutinka ir palydi, kad jie bėgimą iš Jeruzalės perkeis-
tų į kelionę pas Tėvą. 
Kelionė iš Jeruzalės nėra tik vietos pakeitimo ar atstumo 
klausimas, tai nelengva ir laipsniška Dievo žodžių, nužen-
giančių iš proto į širdį, kelionė. 
„Tu buvai su manimi, bet aš nebuvau su tavimi“, – rašė šv. 
Augustinas († 430) apie savo gyvenimą iki atsivertimo.“ 
 

br. Ramūno Mizgirio OFM, bernardinai.lt 
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INFORMACIJA TIKINTIESIEMS DĖL SIELOVADOS KARANTINO SĄLYGOMIS 

DALYVAVIMAS ŠV. MIŠIOSE 
 

 Karantino metu viešos šv. Mi-
šios nėra aukojamos. Visos kata-
likų bažnyčios Čikagos arkivysku-
pijoje šiuo laikotarpiu yra uždary-
tos lankytojams. Nėra žinoma, ka-
da viešos Mišios vėl bus aukojamos. 
 

 Misijos direktorius t. Vaidas 
Lukoševičius SJ ir misijos svečias 
jėzuitas iš Lietuvos t. Vytautas Sa-

dauskas nuolat aukoja šv. Mišias privačiai, ir kasdien 
meldžiasi už visus misijos narius. Tikintieji išpildo 
sekmadieninę pareigą dalyvaudami Mišiose nuotoliniu 
būdu ir priimdami dvasinę Komuniją. Nuorodas, kaip 
dalyvauti pamaldose, surasite mūsų misijos puslapyje 
www.matulaitismission.com ir Facebook paskyroje 
„Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija“.  
 

MIŠIŲ INTENCIJOS UŽ GYVUOSIUS IR 
MIRUSIUOSIUS 

 

 Kun. Vaidas ir kun. Vytautas aukoja šv. Mišias 
privačiai ir meldžiasi visomis jūsų anksčiau ir dabar 
užsakomomis intencijomis. Šv. Mišias kviečiame 
užprašyti tel. (630) 257-5613 ir (630) 914-5666 bei  
matulaitismission@gmail.com. Mišių intencijas taip pat 
galima atsiųsti paštu. Tikintieji tą dieną yra kviečiami 
savo intencija melstis namuose, jungiantis į šv. Mišių 
auką televizijos, radijo, interneto transliacijos dėka, ir 
priimant dvasinę Komuniją.  
 

POKALBIS SU KUNIGU 
 

 Jei norite pasikalbėti su kunigu jums rūpimu klausimu, 
prašome skambinti tel. (630) 257-5613 ir (630) 914-5666, 
arba rašyti el. laišką matulaitismission@gmail.com.  
 

KRIKŠTAS 
 

 Pandemijos metu Krikšto sakra-
mentas teikiamas tik esant ypatin-
goms aplinkybėms. Sakramento tei-
kime gali dalyvauti tik tėvai ir 
Krikšto tėvai.  
 

EUCHARISTIJA 
 

 Rūpinantis tikinčiųjų saugumu, šiuo metu nėra 
galimybės tikintiesiems priimti Švč. Sakramentą ar atnešti 
Komuniją pageidaujantiems į namus. Tikintieji yra 
kviečiami priimti dvasinę Komuniją (malda 4 žiniaraščio 
psl.).  
 

SUSITAIKINIMO SAKRAMENTAS (IŠPAŽINTIS) 
 

 Pandemijos metu dėl žmonių saugumo ir, siekiant 
laikytis Ilinojaus valstijos „stay at home“ nurodymo 

valstijos gyventojams, Čikagos arkivyskupijos parapijose 
šiuo metu nėra galimybės atlikti asmeninę išpažintį.  
Nesant galimybės atlikti sakramentinę išpažintį, reko-
menduojama vadinamoji dvasinė išpažintis: ją sudaro 
tobulas gailestis dėl nuodėmių ir pasiryžimas atlikti sak-
ramentinę išpažintį. Tobulas gailestis yra tada, kai gaili-
masi ne iš Dievo baimės, bet iš Dievo meilės. Tobulas 
gailestis naikina nuodėmes, tačiau lieka pareiga vėliau jas 
išpažinti sakramentinėje išpažintyje, kai tik tai bus įma-
noma. 
 

Dvasinė išpažintis: 
1. Atliekame sąžinės sąskaitą ir prisimename visas savo 
kaltes; 
2. Sužadiname nuoširdų gailestį už savo nuodėmes - 
gailimės dėl savo kalčių; 
3. Tvirtai pasiryžtame nebenusidėti; 
4. Pasitikėdami Dievo meile ir gailestingumu prašome 
Dievą kalčių atleidimo; 
5. Tvirtai pasiryžtame pirma pasitaikiusia proga atlikti 
sakramentinę išpažintį; 
6. Dėkodami Dievui už Jo meilę ir Susitaikinimo malonę 
skaitome Šv. Raštą ar nuoširdžiai pasimeldžiame. 

 

LIGONIŲ PATEPIMAS IR 
LANKYMAS 

 

 Galima kviesti kunigą pas ligo-
nius, kurie dėl savo būklės pageidau-
ja neatidėliojant priimti Ligonių pate-
pimą ir kitus sakramentus, nors 
įprastas ligonių lankymas laikinai 
nutraukiamas. Ligonių patepimas yra 

klasifikuojamas kaip „būtinasis patarnavimas“ (angl. 
„essential service“). 
 Surasti būdą, kaip pasirūpinti vienišais, sergančiais 
giminaičiais ar kaimynais, kad jie neliktų be maisto, 
vaistų, pagalbos ar paprasto žmogiško bendravimo, kad ir 
telefonu – tai labai svarbus artimo meilės darbas ir mūsų 
krikščioniška pareiga. 
 

 LAIDOTUVĖS 
 

 Laidotuvių šv. Mišios už mirusius šiuo metu nėra 
aukojamos. Šermenų apeigos gali būti atliekamos laidoji-
mo namuose, dalyvaujant ne daugiau nei 10 žmonių. 
Kunigas taip pat atlieka laidojimo apiegas kapinėse (ne 
daugiau nei 10 žmonių). Raskime naujų būdų malda ir 
užuojauta pasiekti ir palaikyti  artimuosius.  
 

SANTUOKA 
 

 Šiuo metu Santuokos sakramentas nėra teikiamos,  
suplanuotos vedybos yra nukeliamos vėlesniam laikui. 
 

SAKRAMENTAI MISIJOS MOKSLEIVIAMS 
 

 Visų sakramentų teikimas vaikams nukeliamas ateičiai. 
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Malda prašant dvasinės Komunijos 
 
 

Malonusis Jėzau! Tikiu, kad esi Švenčiausiajame Sakramente su savo kūnu ir siela, su 
dievyste ir žmogyste. Jame aš Tave garbinu ir myliu labiau už viską. Ilgiuosi Tavęs! Juk 
Tu esi mano teisybė ir laimė, mano tikrasis gyvenimas. Negaliu šią valandą priimti 
Tavęs Švenčiausiajame Sakramente; dėl to, Jėzau, bent neregimu būdu ateik pas 
mane ir pripildyk mano širdį savo šventų dovanų. 
 

Tau, Viešpatie, atiduodu visą save. Aukoju savo kūno ir sielos jėgas su tokiu 
nuoširdumu ir dėkingumu, kaip tai daryčiau, priėmęs Švenčiausiąjį Sakramentą. 
Trokštu visuomet su Tavimi būti, Tau dirbti, Tau kentėti, Tau gyventi ir mirti. Neleisk 

man, Viešpatie, nė valandėlės nuo Tavęs atsitraukti ir Tavo malonę prarasti. Būk man mokytojas, vadas ir 
globėjas visą mano gyvenimą. Amen. 

KAS YRA ATLAIDAI IR KODĖL JIE TEIKIAMI 
PER PANDEMIJĄ? 

 

Paskelbdamas ypatinguosius atlaidus, popiežius mums 
primena begalinį Dievo gailestingumą. Deja, kad suprastu-
me, kokia reikšminga ši gailestingumo dovana, turime 
atvirai pažvelgti ir į nuodėmės tikrovę. Jėzus moko, kad 
sunki nuodėmė atskiria žmogų nuo Dievo lyg šakelę nuo 
vynmedžio (pgl. Jn 15, 1–8) ir ryšio su kamienu nebuvi-
mas po mirties tampa kliūtimi pasiekti Dangų. Bet Dievas 
yra gailestingas ir karštai mus myli, todėl dovanoja Krikš-
to ir Atgailos sakramentus, per kuriuos patiriame išlais-
vinimą nuo nuodėmių. 
 

Atlaidai yra laikinųjų bausmių (ne nuodėmių), kurias turė-
tume atlikti skaistykloje, atleidimas. Ir tai yra nuostabą 
kelianti žinia, nes Dievo gailestingumas viršija Jo teisin-
gumą ir nugali netgi nuodėmės padarinius, kuriuos tektų 
patirti skaistykloje. Šio gailestingumo versmė yra Kristus, 
kuris ant Kryžiaus prisiima kančią už mūsų kaltes. 
 

Kokiomis aplinkybėmis atlaidai suteikiami ir kodėl  
koronaviruso pandemija tapo tokia proga? 

 

Yra įvairių galimybių patirti teisingumą pranokstantį 
Dievo gailestingumą, priimant atlaidą, tačiau šiandienei 
pandemijos situacijai Bažnyčia papildomai paskelbė dar ir 
apie ypatinguosius atlaidus. Iš esmės jie skiriami trims 
žmonių grupėms: 
Koronavirusu sergantiesiems, juos slaugantiesiems, medi-
cinos darbuotojams ir jų šeimų nariams. 
Visiems, kurie maldauja Dievą numalšinti pandemiją, 
sveikatos susirgusiesiems koronavirusu ir išganymo užmi-
gusiesiems. 
Mirties akimirką negalintiesiems priimti Ligonių sakra-
mento bei Viatiko. 
 

Kokie reikalavimai gauti atlaidus? 
 

Yra daliniai ir visuotiniai laikinųjų bausmių atlaidai. Kad 
patirtume šį Dievo gailestingumą, pirmiausia privalu būti 
ryšyje su Dievu, su tuo vynmedžiu, kuris yra Kristus, t. y. 
neturėti sunkios nuodėmės, būti pašvenčiamosios malonės 
būsenos. 
Įprastos sąlygos gauti dalinę atlaidų dovaną yra trys: 
rimtai pasiryžus atsisakyti kad ir lengviausio prisirišimo 
prie nuodėmės, norėti atlaido ir Bažnyčios nurodytomis 

sąlygomis per tam tikrą laiką atlikti įsakytus darbus. 
 

O kad galėtume priimti visuotinius atlaidus, reikia 
pasiekti dar tris dalykus: 

 

Atlikti išpažintį ar būti neseniai jos priėjus (negalint šian-
dienėmis sąlygomis to padaryti, sužadinti tobulą gailestį ir 
atlikti dvasinę išpažintį, o sakramentinės prieiti, kai bus 
galimybė). Priimti sakramentinę Šv. Komuniją (arba 
šiandienėmis sąlygomis analogiškai atliktina tas pat, kaip 
ir dvasinės išpažinties atveju). Pasimelsti šio mėnesio po-
piežiaus intencija vieną kartą sukalbant Tėve mū-
sų ir Sveika Marija maldas. 
 

Ypatingiesiems atlaidams gauti kiekvienai iš trijų grupių 
yra nurodyti tam tikri įvykdytini darbai: ligoniai turėtų per 
transliacijas jungtis į kurią nors bendrą šv. Mišių, Kry-
žiaus kelio, Rožinio maldą, galbūt praktikuoti kitą maldą 
arba melstis individualiai ir aukoti savo kentėjimus. 
 

Besimeldžiantieji už ligonius, medikus ir pandemijos 
sustabdymą, be ką tik išvardytų dalykų, atlaidus gauti gali 
skaitydami Šv. Raštą. 
 

Atlaidus galime priimti vieną kartą per dieną patys sau 
asmeniškai arba šią dovaną skirti vienam mirusiam 
asmeniui. 
 

Kodėl svarbi atlaidų tema ypač šiandien? 
 

Nes didelei žmonių daliai iškilęs pavojus gyvybei ar net 
reali akistata su mirtimi nenorom skatina susimąstyti apie 
amžinąjį likimą. 

kun. Gabrielius Satkauskas, bernardinai.lt 
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Pirmasis skaitinys – Buvo neįmanoma, kad mirtis jam viešpa-
               tautų. (Apd 2, 14. 22-33) 
Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, man rodysi kelią, kuris į gy-
         venimą veda.  Arba: Aleliuja. (Ps 16) 

Antrasis skaitinys – Esate atpirkti brangiuoju Kristaus krauju. 
          (1 Pt 1, 17-21) 
Evangelija – Jie pažino Jėzų, kai jis laužė duoną.  
       (Lk 24, 13-35) 
 

Mišiolėliuose: 232 psl. – Mišių maldos  
    508 psl. – Mišių skaitiniai 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 

27 P Apd 6, 8-15; Ps 119; Jn 6, 22-29 
28 A Šv. Petras Šanelis, kunigas, kankinys; 
 šv. Liudvikas Marija Grinjonas Monforietis, kunigas 
 Apd 7, 51-8, 1a; Ps 31; Jn 6, 30-35 
29 T Šv. Kotryna Sienietė, mergelė, Bažnyčios mokytoja, 
 Europos globėja 
 1 Jn 1, 5-2, 2; Ps 66; Mt 11, 25-30 
30 K Šv. Pijus V, popiežius 
 Apd 8, 26-40; Ps 66; Jn 6, 44-51 
1 P Šv. Juozapas Darbininkas 
 Apd 9, 1-20; Ps 117; Jn 6, 52-59 
2 Š Šv. Atanazas, vyskupas, Bažnyčios mokytojas 
 Apd 9, 31-42; Ps 116; Jn 6, 60-69 
3 S IV VELYKŲ SEKMADIENIS (IV sav.) 
 Apd 2, 14a. 36-41; Ps 23; 1 Pt 2, 20b-25; Jn 10, 1-10 
 Motinos diena Lietuvoje 
 Maldų už dvasinius pašaukimus diena 
 (skaitiniai: 511-514 psl.) 

  Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, man rodysi kelią, kuris į gyvenimą veda. Arba: Aleliuja.  

KAIP KARANTINO METU DALYVAUTI SEKMADIENIO MIŠIOSE? 
 

♦ Šiuo laikotarpiu pareiga dalyvauti šv. Mišiose atliekama nuotoliniu būdu, t. y.   
jungiantis į maldą stebint šv. Mišių transliaciją per televiziją, radiją ar internetu. 
Dalyvaudami Mišiose nuotoliniu būdu, ne tik stebime, bet susikaupiame ir   drauge 
meldžiamės, lygiai taip lyg būtume bažnyčioje. 
 

♦ Informaciją apie visas mūsų misijoje vykstančias šv. Mišias matysite sekdami   
misijos Facebook paskyrą: Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija ir misijos inter-  
neto puslapyje www.matulaitismission.com. 
 

♦ Kasdienės ir sekmadienio arkivyskupijos šv. Mišios adresu: https://radiotv.archchicago.org/television/broadcast
-masses. 

 

♦ Informaciją apie Lietuvos bažnyčiose vykstančių šv. Mišių transliaciją per TV ir radiją matysite adresu: 
http://www.bernardinai.lt/straipsnis/2020-03-14-kaip-dalyvauti-sv-misiose-nuotoliniu-budu/179452. 

 
 

♦ Sekmadienio 11 val. r. šv. Mišių transliacija iš Marquett Park lietuviškos parapijos matysite Youtube.com 
įvedę „draugo laikrastis“. 

REMKIME SAVO LIETUVIŠKĄ MISIJĄ, JAU GALIMA AUKOTI KREDITO KORTELE! 
 

 

• Nuoširdžiai dėkojame visiems, kurie palaikote mūsų misiją, atsiųsdami savo sekmadieninę 
auką įprastu paštu ar naudodami Online Giving! Labai ačiū už jūsų dosnias šv. Velykų aukas! 
Misija išsilaiko tik jūsų dosnumo dėka, tad kiekviena auka yra be galo svarbi.  
 
 

• Misijos naująją Online Giving paskyrą (aukojant kredito koretele ar banko sąskaita) galite 
pasiekti per misijos interneto puslapį www.matulaitismission.com arba https://osvhub.com/
matulaitis-mission/funds. Tai - saugus ir greitas būdas paremti misiją, ypatingai, šiuo sunkiu 
visiems laiku. 
 
 

• Kaip ir daugelis Jūsų, Misija šiuo metu patiria didelius finansinius nuostolius. Stengiamės 
sumažinti visas įmanomas išlaidas, tačiau ir toliau turime mokėti būtinąsias sąskaitas, nuomą, 
draudimą ir kt.  
 
 

• Nuolankiai prašome ir toliau remti Misiją, kad ji dar daugelį metų tarnautų lietuvių ti-
kinčiųjų šeimoms. Dievas telaimina jus ir jūsų artimuosius! 
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ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, tinka-
mai pasiruošę ir nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę Pirmąją 
Šventą Komuniją. Dėl kurios 

nors priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
 Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu 
ir su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į ran-
kas, sudėjus delnus, už žingsnelio patiems 
įsidėjus į burną (Komunija nesinešama). 
Kai Komunija dalijama ir iš taurės, taurę 
paimti tvirtai į rankas. Nepriimantys Ko-
munijos kviečiami ant krūtinės sukryžiuoti 
rankas, prie dalijančių prieiti palaiminimo. 

Čekius už Mišių intencijas  
prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu. 

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome 
kreiptis į redakciją  

ne vėliau nei prieš 10 dienų el. 
adresu: matulaitisnews@gmail.com 

-už Algį Siliūną (Rekašiai) 
-už Antaniną Bakaitienę (Kubilių šeima) 
-už Oną Masilaitytę 
-už Agotą Judaitienę (26 m.) 
-už Alfonsą Kerelį 
-už amb. dr. Vytautą Dambravą (J. ir M. 
Pupius) 
-už Gintrą Narienę (B. Kronienė) 
-už Bernardą Vindašių 
-už Antaną Kisielį (dukra su anūkas) 
-už Aldoną Čaplėnienę (sesuo Zita) 
-už Agotą Stukienę ir Janiną 
Ribačenkienę 
-už Adą ir Joną Juškas, ir šeimos 
mirusius 
-meldžiantis Aidos ir Gabrielės intencija 
 
6 v.v. MOTINOS DIENOS NOVENA 
 
Pirmadienis, gegužės 4 d. 
8 v.r. MOTINOS DIENOS NOVENA 
 
Antriadienis, gegužės 5 d. 
8 v.r. MOTINOS DIENOS NOVENA 
 
Trečiadienis, gegužės 6 d. 
8 v.r. MOTINOS DIENOS NOVENA 
 
Ketvirtadienis, gegužės 7 d. 
8 v.r. MOTINOS DIENOS NOVENA 
 
Penktadienis, gegužės 8 d. 
8v.r. MOTINOS DIENOS NOVENA 
 
Šeštadienis, gegužės 9 d 
8 v.r. MOTINOS DIENOS NOVENA 
-už Jokūbą Gražį (4 m.) 
 
Sekmadienis,  gegužės 10 d 
9 v.r. -už Salomėją Polikaitienę (šeima) 

Sekmadienis, balandžio 26 d. 
9 v.r. -už Bronių Kurą (šeima) 
-už Andrių ir Oną Pajaujus ir šeimos 
mirusius 
-už Aldoną Vaitkus (Joyce Fitch) 
-už Feliksą Mikuckį (M. ir J. Pupius) 
-už Andrių Izokaitį 
-už Teresę Kučienę 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Marytei 
-meldžiantis Aidos ir Gabrielės intencija 
-už Eugeniją Barškėtienę 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Monikai ir už Krikšto mamą Akviliną, 
minint 1-ąsias metines 
 
Pirmadienis, balandžio 27 d. 
- 
 
Antradienis, balandžio 28 d. 
8 v.r. -už Audriuką 
 
Trečiadienis, balandžio 29 d. 
8 v.r. -už Aleksandrą ir Igną Pakulius 
 
Ketvirtadienis, balandžio 30 d. 
8 v.r. -Dievo palaimos ir sveikatos 
Antanui (dukra) 
 
Penktadienis, gegužės 1 d.  
8 v.r. -už Grigučių ir Mulskų mirusius 
-už Valentiną Presniakovą 
 
Šeštadienis, gegužės 2 d. 
8 v.r. -už mirusius nuo koronaviruso ir 
sielas skaistykloje 
-už Kazį Maziliauską  
 
Sekmadienis, gegužės 3 d. 
9 v.r. -už Zenoną Petkų (20 m.) 

MISIJOS NARIŲ DĖMESIUI: 
 

Pranešame, kad intencijų sąrašas ir Mišių laikai pateikiami taip, kaip jie yra 
surašyti misijos Mišių knygoje. Kun. Vaidas ir kun. Vytautas privačiai au-
koja šv. Mišias už visas jūsų intencijas, tačiau privačiai aukojamų Mišių 
laikas gali skirtis nuo laiko, įrašyto Mišių knygoje.  

MALDA 
 
 

Visagali gailestingasis Dieve, mūsų 
Tėve, pasaulio Kūrėjau, iš meilės 
mums Tu siuntei savo Sūnų į pasaulį 
kaip mūsų sielų ir kūnų gydytoją, 
 

pažvelk į savo vaikus, kurie daugelyje 
Europos ir pasaulio regionų šiuo sun-
kiu sumaišties ir nerimo metu gręžiasi į 
Tave ieškodami stiprybės, išgelbėjimo 
ir kančių palengvinimo, 
 

išgelbėk mus nuo ligos ir baimės, išgy-
dyk mūsų ligonius, paguosk mūsų 
šeimas, suteik išminties tiems, kurie 
mus valdo, suteik jėgų ir atlygink gy-
dytojams, slaugytojams ir savano-
riams, dovanok amžinąjį gyvenimą 
mirusiesiems.  
 

Neapleisk mūsų šią išbandymų valan-
dą, bet išgelbėk mus nuo viso pikto. To 
prašome Tave, kuris su Sūnumi ir 
Šventąja Dvasia gyveni ir viešpatauji 
per amžius. Amen. 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę el. pašto adresu: grasilda@hotmail.com. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio  
pirmąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios.  

Pradžia 9 val. r. Visi kviečiami! 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. r. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r., išskyrus pirmadienius 
 

Sekmadieniais        9 val. r., 11 val. r. ir 6 val. v. 
Misijos direktorius: kun. Vaidas Lukoševičius SJ 
    darbo tel. 630-257-5613;    
    namų tel. 630-914-5666.  
 

Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
     Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Linas Simonaitis (pastoracinės tarybos pirmininkas) 
Algirdas Saulis (finansų tarybos pirmininkas) 
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Misijos raštinė šiuo metu lankytojų nepriima.  
Esant reikalui prašome skambinti tel. 630-257-5613  

ar 630-914-5666 
ir palikti žinutę su savo telefono  

numeriu, arba rašyti: matulaitismission@gmail.com,  
vaidas_lukosevicius@yahoo.de.  



 
 
 CHURCH NAME AND ADDRESS 
  Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission  #512190 
  14911 127th Street 
  Lemont, IL 60439 
 
 TELEPHONE 
  630 257-5613, 773-230-7575 
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  Birute O‘Brien 
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